
M
tata[....  tioivcrisidad Nacional  de  Salta  

ili la FACULTAD DE 
1-"?....- L,"41, INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: tosaing@unsa.edu.ar  

Salta, 31 de Marzo de 2008 
144/08 

Expte. N° 14.396/07 

VISTO: 

Estas actuaciones por las cuales se convoca a inscripción de interesados para 
cubrir en forma interina, un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva 
para la asignatura "Termodinámica I" del Plan de Estudios 1999 de la carrera de 
Ingeniería Química de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Acta de Cierre se registra la inscripción de dos (2) postulantes al cargo, 
presentándose a la prueba de oposición solo uno; 

Que la Comisión Asesora se expide por unanimidad, proponiendo la designación 
de la Ing. Mercedes Villegas; 

Que dentro de los plazos establecidos en la Reglamentación vigente el fallo antes 
mencionado no mereció observaciones; 

Que mediante Nota N° 162/08 la Ing. Mercedes Villegas solicita tomar efectiva 
posesión en dicho cargo a partir del 7 de julio de 2008, ya que fue beneficiada para 
realizar una misión de formación en Dresden, Alemania, desde el 04 de abril de 2008 al 
05 de julio de 2008; 

Que dicha solicitud cuenta con la anuencia de la Escuela de Ingeniería Química y 
del Señor Decano de la Facultad; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(en su sesión ordinaria del 27 de febrero de 2008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Dictamen unánime de la Comisión Asesora. 

ARTICULO 2°.- Designar a la Ing. Mercedes VILLEGAS, DNI N° 28.262.035 en el cargo 
Interino de JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS con dedicación EXCLUSIVA, en la 
asignatura TERMODINAMICA I, del Plan de Estudios 1999 de la carrera de Ingeniería 
Química de esta Facultad, a partir de la efectiva toma de posesión de funciones y hasta el 
31 de marzo de 2009 con la retribución de presupuesto y demás bonificaciones y 
beneficios de Ley. 

ARTICULO 3°.- Imputar la presente designación en el cargo vacante de Profesor 



Uta 
Ora 

;S E u 
FACULTAD INGENIEJlik 

S. JORGE 	rti.MAM14 
DECANO 

FACULTAD DE INGEÑItIOA 

las,[ Universidad Nadonal  de Salta 

1112 11116UEIJIIEDREU 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: insaing@unsaedu.ar  

144/08 
Expte. N° 14.396/07 

Adjunto con dedicación Exclusiva, correspondiente a la Planta Docente de la Escuela de 
Ingeniería Química. 

ARTICULO 4°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, Escuela de 
Ingeniería Química, Dra. Elza CASTRO VIDAURRE, Ing. Mercedes VILLEGAS, División 
Personal, Dpto. Docencia y siga a Dirección General de Personal para su toma de razón y 

\
demás. 

5.1:4) G 


	Page 1
	Page 2

